РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от  29  сентября  2014  года    № 995-р

О создании Государственного унитарного

предприятия Республики Крым

«Киностудия «Ялта-фильм»

В      соответствии    с  Законом Российской Федерации от 09 октября

1992 года № 3612-I   «Основы   законодательства       Российской

Федерации о культуре», частью    второй    статьи 8 Федерального  закона

«О государственных и муниципальных унитарных    предприятиях»,

статьями 83, 84    Конституции   Республики     Крым, частью третьей статьи

2 Закона Республики Крым «О системе исполнительных органов

государственной власти Республики Крым», статьёй 2 Закона Республики

Крым «Об управлении и распоряжении государственной собственностью

Республики Крым»

1.  Создать Государственное унитарное предприятие Республики Крым

«Киностудия «Ялта-фильм».

           2.Определить, что целью деятельности ГУП РК «Киностудия «Ялта-

фильм» является возрождение фильмопроизводства на территории

Республики Крым.

        3. Определить Министерство культуры Республики Крым органом, в

ведении которого находится ГУП РК «Киностудия «Ялта-фильм».

4. Министерству культуры Республики Крым в установленном порядке:

4.1. Утвердить устав ГУП РК  «Киностудия «Ялта-фильм».

4.2. Обеспечить регистрацию ГУП РК  «Киностудия «Ялта-фильм».

4.3. Назначить руководителя ГУП РК  «Киностудия «Ялта-фильм» и

заключить с ним трудовой договор.

4.4. О результатах выполнения настоящего распоряжения

проинформировать Совет министров Республики Крым до 1 ноября

2014 года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на

заместителя Председателя Совета министров Республики Крым -

руководителя Аппарата Совета министров Республики Крым –

Опанасюк Л.Н.

И.о. Главы Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым                                                                    С.АКСЁНОВ

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

руководитель Аппарата

Совета министров Республики Крым                                  Л. ОПАНАСЮК